Veamos ahora la legislación vigente contenida en el Decreto N.º 3755 de la Colección auténtica.

#### «DECRETUM GENERALEM

#### MISSAE EXEQUIALIS PRO DIE OBITUS

Cum juxta Rituale Romanum exequialem Missam in die obitus, etiam praesente cadavere, celebrare non liceat quando obstet magna diei solemnitas, quod et pluribus decretis firmatum fuerat, pro opportuna impresextiarum ampliorique declaratione Sacra Rituum Congregatio decernit:

I Missam unam solemnem vel cum cantu, in die et pro die obitus, praesente cadavere, fieri posse quandocumque non occurat aliquod ex festis duplicibus, primae classis solemnioribus, seu Universalis Ecclesiae, seu Ecclesiarum particularium, ex pracepto Rubricarum recolendis. Quibus in festis comprehenduntur etiam pro universalis Ecclesia ultimum triduum maioris Hebdomadae; non autem Feriae II et III Paschae et Pentecostes;

pro particularibus vero Ecclesiis dies Dcminica, in quam solemnitas Festi infra hebdomadam occurrentis alicubi ex indulto transfertur, modo celebretur a populo: necnon ubi et donec Eucharistia solemniter exposita habeatur. Reliquis autem quibuscumque diebus eadem Missa permittitur in omnibus Ecclesiis, illis tantum exceptis, in quibus unicus est Sacerdos; dum tamen, aut Missa parroquialis seu conventualis dicenda est, aut Missa Rogationum vel Vigilia Pentecostes, quae transferri non possunt.

II Quod si ex civili vetito, aut morbo contagioso, *aut alia gravi causa*, cadaver in Ecclesia praesens esse nequeat, imo etsi iam terrae mandatum fuerit, praefacta Missa celebrari quoque poterit in altero ex immediate sequentibus duobus ab obitu diebus, eodem prorsus modo ac si cadaver esset praesens.

III Denique eadem Missa celebrari poterit pro prima tantum vice post obitum vel eius acceptum a locis dissistis nuntium, die quae prima occurrat, non impedita a festo dupli primae et secundae classis vel a festo de paecepto: quo etiam in casu Missa dicenda erit ut in die obitus.

Non obstantibus quibuscumque.—Die 2 Decembris 1891.»

De este Decreto se deduce claramente: 1.<sup>º</sup> Que la Misa exequial es una sola, no pudiendo cantarse otras Misas de *Requiem* á no ser que las Sagradas Rúbricas las permitan *corpore absente*: 2.<sup>º</sup> Que únicamente está prohibida en los días *solemniores* que ya citaremos luego, y siempre que está solemnemente expuesto el Santísimo Sacramento: 3.<sup>º</sup> Que para no celebrar la Misa *cadavere praesente* se necesita grave causa: 4.<sup>º</sup> Que si hay esta grave causa, debe celebrarse la Misa exequial en uno de los dos primeros días *immediate sequentibus* pues pasados estos dos primeros días por estar impedidos, debe celebrarse en el primer día libre en que pueda celebrarse *absente corpore* y 5.<sup>º</sup> Que la celebración de Misa exequial por un difunto que haya fallecido lejos há de hacerse el primer día no impedido por primera ó segunda clase ó fiesta de precepto.